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Det er ikke en tilfældighed, at det var hyrder-
ne på marken, der så Jesu fødselsstjerne først. 
De havde de millioner af funklende stjerner 
hvælvende over sig hver nat. De så stjerne-
himlen mere klart og tydeligt end de fleste. 
Derfor nåede de endda frem til Jesusbarnet 
i krybben før de tre vise mænd – astrologer-
ne – hvis levebrød jo egentligt var at studere 
stjerner. Altså meget fine og højtuddannede 
herrer. 

Der står faktisk ”magikoi” på oldgræsk – altså 
”magikere” – hvilket kommer af oldpersisk og 
betyder præster. Dengang gik præster nemlig 
rigtigt meget op i stjerner, fordi man ingen 
ure havde. Det var sådan man målte tiden 
dengang. 

Og magikerne havde styr på tiden. Når Si-
rius for eksempel blev synlig over horisonten 
om foråret på den sydlige halvkugle, vidste 
man i Egypten at Nilen snart vil flyde over 
sine breder og berige landbrugsjorden med 
næring, der havde tilbagelagt rejsen helt fra 
Victoriasøen i det dybe Afrika. Det var vig-
tigt at have styr på stjernerne, når det gjaldt 
forberedelserne til såningen. Vi har alle hørt 
om Egyptens enorme kornlagre dengang, 
som alle misundede og søgte tilflugt hos, når 
hungersnøden rasede. Egyptens succes er 
ingen tilfældighed – for de havde totalt styr 
på stjernerne – og dermed tiden. Liv og død 
afhang af netop det – ligesom i dag, selvom 
vi ikke bruger naturen til at måle tiden i dag. 

Hyrderne på marken var derimod helt almin-
delige mennesker – ligesom du og jeg – ikke 
mægtige magikere der beherskede selveste 
tiden. Forvildede et får sig væk fra hjorden, 
fandt de det. Kom det i fare, gjorde de alt, 
hvad de kunne, for at redde det. Men de ri-
sikerede selvfølgelig ikke liv og lemmer for at 
redde et af disse får. 

Og det jo netop det, der er pointen med at 
Jesus sammenligner sig selv med én af disse 
hyrder: for han gør! – han ”sætter sit liv til”, 
som han selv siger. Han gør det ikke bare for 
pengenes skyld – men fordi fårene rent fak-
tisk betyder noget for ham. Det er det påsken 
handler om! Det er dens budskab til os: vi 
betyder alverden for Gud. Ja, i Guds øjne er vi 
værd at dø for. Og derfor født som et menne-
skebarn. Lagt i en beskidt krybbe, så hyrderne 
kunne finde…

Erik Grønvall Kempfner
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Nyt lydanlæg i Faxe Kirke… Og det meget snart! 
”Jeg glæder mig i denne tid”, sådan står der i begyndelsen af Peters Jul, og 
det gør vi også i Faxe Kirke, for vi har længe kæmpet med et lydanlæg, der 
ikke har givet den lydoplevelse, som vi synes både præster, medarbejdere 
og kirkegængere fortjener, når der er kirkelige handlinger mm. i Faxe Kirke.

 Der er prøvet meget forskelligt, men nu er der indgået aftale om et nyt 
anlæg, som skulle betyde en hørbar! forskel for os alle. Anlægget forventes 
klart op mod første søndag i advent, og det er vel nærmest en julegave på forskud for alle os, 
der har døjet med skrat, manglende og/eller svingende lyd, for slet ikke at tale om fjerntlig-
gende lokalradioers reklame-jingles.  

Sognepræst Kirsten Kjær Ohms og organist Char-
lotte Hjerrild Andersen glæder sig til de næste sang-
cafeer. Det er hyggen, der er i højsædet, når der 
synges og snakkes og bliver fortalt historier. Der er 
varmt vand på kanden til en kop kaffe eller thé, og 
så er der selvfølgelig småkager. Vi mødes fra kl. 
10.00-11.30 og hver gang i Faxe Præstegårds kon-
firmandstue. Det hele er ganske gratis, så tag bare 
en god ven eller naboen med. - Der er sangcafé:

•	 torsdag d. 2. november – en digter skrev, at året 
har 16 måneder - heraf er hele fem november, så 
lad os mødes og synge og hygge os ud af gråvejr 
og tristhed

•	 torsdag d. 7. december – med masser af JUL

JANUAR springer vi over, og så mødes vi igen

•	 torsdag d. 1. februar, hvor det er Kyndelmisse, 
der er temaet.

Kirsten Kjær Ohms og Charlotte Hjerrild Andersen

FAXE SOGN

Faxe Kirkes frivillige gør en positiv forskel

Sangcafé i præstegårdens konfirmandstue

Høstgudstjeneste og høstfrokost 2023

Både kirken og sognehuset var smukt pyntet, da der blev 
invi teret til en velbesøgt høstgudstjeneste efterfulgt af høstfro-
kost. 

Høstfrokosten kostede et beskedent beløb, og overskuddet  
gik ubeskåret til Faxe Kirkes Menighedspleje. 

Faxe Kirke er velsignet med et korps af engagerede frivillige, 
der på hver deres måde bidrager til glæde og gavn for mange. 
Det er et privilegium, at Faxe Kirkes frivillige altid er klar med 
en hjælpende hånd i forbindelse med handlinger i kirken, ar-
rangementer i Sognehuset og udsmykning af kirken og kirke-
gården. 
  Det er også de frivillige, der står for julebasaren torsdag den 
30. november i Sognehuset, hvor pengene går ubeskåret til 
årets julehjælp. 
  På det ene billede ses 2 af vores frivillige i aktion og på det 
andet nogle af de skilte, som vi har fået fremstillet, så ingen er 
i tvivl om, hvem man står overfor. 
  Der er skilte nok til flere, så skulle du have lyst til at blive frivil-
lig i Faxe Kirke, er du velkommen til at kontakte kirkekontoret 
på tlf. 56 71 35 52 mellem 9-13 for at høre nærmere.
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Kommer man jævnligt i Faxe Kirke, vil man helt 
sikkert have mødt vores imødekommende og ak-
tive kirketjener, Gitte Vejby. Hun havde hørt om 
forskellige kirker, hvor nadverbrødet var hjemme-
bagt, og derfor ikke de små runde brød (kendt 
som oblater), som konfirmanderne er overbevist 
om, må være lavet af pap. De smager i hvert fald 
sådan, mener de – hverken kirketjeneren eller præ-
sten vil give dem uret. 

Gitte Vejby begyndte derfor at bage nadverbrød 
og efter flere forsøg, hvor der blev arbejdet med 
lidt forskellige opskrifter og krumme-tæthed, fik 
menigheden mulighed for at prøvesmage resulta-
tet ved søndagens gudstjeneste d. 24. september 
- der blev taget godt imod fornyelsen. Endnu er 
det et forsøg, så vi hører gerne både ris og ros. 
Dog helst ros. 

Forsøg med hjemmebagtForsøg med hjemmebagt  nadverbrødnadverbrød

Kirkegården

Før Allehelgensgudstjeneste plejer Faxe Kirke at 
sende invitationer til pårørende, der har mistet 
i det år, der er gået fra sidste år og frem til nu. 
Fremover er det lidt anderledes, for vi er blevet 
pålagt, at vi kun må sende invitationer til på-
rørende, der er medlemmer af Folkekirken. Har 
man stået for en bisættelse/begravelse af en 
pårørende og IKKE er medlem, vil man derfor 
ikke modtage invitationen, medmindre andet 
er aftalt.

  Er afdøde blevet kirkeligt bisat/begravet, er 
det dog fortsat tilladt at læse afdødes navn op 
ved Allehelgensgudstjenesten. Har man et øn-

ske om, at dette IKKE sker, kan man henvende 
sig til Faxe Kirkekontor eller sognepræsterne 
(se adresselisten bagest i bladet). 

  Alle er i øvrigt meget velkomne ved årets 
Allehelgensgudstjeneste, hvor der i lighed med 
andre år vil være muligt at tænde et lys for 
dem, man har mistet og savner. 

Allehelgen – fik du en invitation?

Det har været tradition for, at præsterne i Tryg-
gevælde Provsti med nogle års mellemrum tager 
på studietur sammen. Det er en hel del år siden 
sidst – bl.a. pga. corona’en – men både provst og 
provstiudvalget synes, at nu var det på tide at gøre 
det igen. Man kommer ikke udenom, at det er en 
særlig glæde at mødes med kollegaerne, når man 
ellers arbejder mere hver for sig end sammen. Det 
giver mulighed for både gode teologiske diskus-
sioner og anderledes oplevelser, som gerne skulle 
kunne mærkes positivt, når præsterne vender 
hjem til hver deres sogn(e). 
  Studieturen var i første omgang planlagt til at gå 
til Israel/Palæstina, hvor vi skulle besøge nogle af 
de områder og egne, som vi hører om i Bibelen, 
men også få mulighed for at forholde os til Palæ-
stina/Israelkonflikten. I skrivende stund håber vi 
først og fremmest på fred for alle de mange, der 
er berørt af krigshandlingerne.

Hvordan end studieturen bliver… og hvornår… 
så passes sognene af gode kollegaer fra Køge 
Provsti. Der vil dog ikke være konfirmandunder-
visning m.m., og der vil være færre gudstjenester. 
Til gengæld vil der de fleste steder være mulighed 
for at komme med kirkebil til en fælles gudstjene-
ste i f.eks. nabokirken. 

Nanna Katrine Fafner Robertson 
og Kirsten Kjær Ohms

Jeg har siden midten af august haft fornøjel-
sen af at undervise det nye hold konfirman-
der, og vi er godt i gang med at øve os i at 
være et fællesskab med plads til forskellig-
heder. Mange gode perspektiver er allerede 
blevet vendt og drejet, og vi fortsætter stødt 
og roligt med konfirmationsforberedelsen. 
På grund af elevfordelingen i klasserne på 
Rolloskolen, er der i år kun ét hold konfir-
mander. Det betyder, at jeg underviser indtil 
årsskiftet, hvor Kirsten fortsætter undervis-
ningen indtil konfirmationen. 

Konfirmationen vil foregå i Faxe kirke 
lørdag den 27. april 2024. 

Nanna Katrine Fafner Robertson 

Studietur for præsterne i 
Tryggevælde Provsti VELKOMMEN til de 

nye konfirmander 

Faxe Kirkegård er pænt holdt – det hører vi ofte fra 
dem, der besøger kirkegården. Det kommer ikke 
af sig selv. Her er et udpluk af billeder fra nogle 
ganske almindelige arbejdsdage, hvor der bliver 
klippet og revet og suget.

  Senere på året, hvor der er meget mindre af 
den slags arbejde, er der stadig god grund til at 
komme forbi Faxe Kirkegård. Benyt eventuelt da-
gene omkring jul og nytår til et besøg og se de 
mange kreative måder, kirkegårdens medarbej-
dere kan grandække på de forskellige gravsteder. 
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Hvert år inviteres sognets kommunale og private 
dagpleje-, vuggestue-, børnehave- og skolebørn 
til julegudstjenester, som er tilrettelagt helt spe-
cielt for dem. Udover de små og lidt større er 
også forældre, bedsteforældre og andre, der har 
lyst til at være med til en lille halv times gudstje-

neste i børnehøjde, meget velkomne. Spørg jeres 
dagplejer, vuggestue, børnehave eller skole om 
dag og tidspunkt. 

Nanna Katrine Fafner Robertson 
og Kirsten Kjær Ohms

Fredslysgudstjeneste i Faxe Kirke

Julegudstjenester for små og store

I november siger vi farvel til efterårets minikonfir-
mander ved en hyggelig afslutning i Faxe Kirkes 
Sognehus, Præstøvej 1 a., men vi synes, at også 
andre skal have lov til at glæde sig over Noahs ark, 
som børnene har fyldt med små klistermærke-dyr. 
Selve arken vugger afsted på et hav af  ”vand”-ord. 
Og gad vide, om der ikke i løbet af den sidste uge 
også vil være en regnbue at se på plakaten?

Det har været så hyggeligt at mødes med mini-
konfirmanderne tidlig onsdag eftermiddag. Der er 
blevet sunget, fortalt historier, spist og leget - og 
vi håber børnene har haft det lige så sjovt som os.

Kirsten Kjær Ohms og minikonfirmand-
underviser Christina Bernstein.  

Minikonfirmander 

Fredslyset er blevet tændt i fødselsgrotten i 
Betlehem ved en flamme, som altid brænder. 
Traditionen med at viderebringe fredslyset op-
stod i begyndelsen af 1980’erne i Østrig, hvor 
aktionen blev startet af den østrigske radio og 
gennemført under navnet "Lys i mørket" til 
fordel for nødlidende og handicappede men-
nesker. 

Meget hurtigt gik spejderne ind i arbejdet, 
og nu er det primært spejderne, der henter og 
bringer Lyset ud i Østrig og videre ud i Europa. 
Især i de østeuropæiske lande, som i så mange 
år levede i mørket, har det fået stor betydning. 

I Danmark har Sct. Georgs Gilderne valgt at 
modtage og videregive Fredslyset uden nogen 
form for politisk, religiøs eller anden bagtan-
ke, men en gave hvor budskabet er:

Fred på jorden
Et lys for fællesskab
Et lys for forståelse
Et lys for fred og venskab
Et lys for tolerance
Et lys for nødlidende og ensomme
Et lys for aktivt arbejde
En gave som skal lyse op i adventstiden

En gave til dig så du kan tænde et lys til glæde 
for andre

Flammen har på dansk jord til huse i den 
katolske kirke Skt. Laurentii i Roskilde. Her-
fra hentes den i en lygte (en tændt flagermus-
lygte i en sikringsbeholder) og bringes til bl.a. 
Faxe Kirke, hvor dens komme markeres ved en 
gudstjeneste fredagen før 1. søndag i advent. 
I år d. 1. december kl. 17.30.

  Faxe Kirkes kor medvirker ved denne guds-
tjeneste, der er præget af glæde og forventning 
midt i en ellers mørk tid.  Nærmere informa-
tion: fredslys@sct-georg.dk  

Enhver kan komme i uforudsete vanske-
ligheder. Nogle i en grad, så der ikke er 
meget at gøre godt med til jul, især ikke 
i en tid med stigende priser på mad og 
varme. Faxe Menighedspleje kan måske 
hjælpe en lille smule, så årets højtid kan 
blive bedre, end den ellers ville være blevet. 

Ansøgningsskema afhentes på 
kirkekontoret inden for åb-
ningstiden (se adresselisten ba-
gest i kirkebladet) og afleveres 
samme sted senest torsdag 
d. 14. december kl. 13.00  

  Obs! Bidrag til menighedsplejen mod-
tages i øvrigt gerne på konto: 2320 3497 
149 567 eller på Mobilepay på nr. 47459 

Julehjælp
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Bankospil forener og gør en forskel

Så er det igen tid til Bankospil

Aktivitetsudvalget ved Faxe Kirke har genskabt 
traditionen med at afholde 2 årlige banko-
spil – ét i slutningen og ét i begyndelsen af 
kirkeåret, nærmere præciseret november og 
december måned.
 
Bankospillet har primært det formål at samle 
penge ind til Faxe Menighedspleje.
Indtægten får vi ved salg af bankoplader, kaf-
fe, kage, øl og vand.
Sekundært giver bankospillet mulighed for at 
opleve to stemningsfulde eftermiddage, hvor 
man kan nyde fællesskabet, få en hyggesnak 
og mødes med andre, som har den samme 
interesse, nemlig bankospillet.
 

Afholdelse af 2 årlige bankospil kan imidler-
tid kun lade sig gøre ved hjælp af donationer i 
form af flotte gevinster fra erhvervslivet i Faxe 
Kommune, forretningslivet i Faxe og private 
personer. Det er vi yderst taknemmelige for. 
Sidste år modtog vi flere gevinster, end vi kun-
ne bruge. Dette betød, at vi kunne slutte efter-
middagen af med et festligt, flot lotteri til stor 
glæde for alle.
 
Bankospillet forener i fællesskabet og gør en 
forskel for andre, så kom og vær med.
 

Aktivitetsudvalget ved Faxe Kirke
Mange hilsner Marianne 

Søndag den 19. november 2023

og Søndag den 10. december 2023

Kl. 14.00 i Sognehuset. 

Dørene åbnes kl. 13.00

Bankoplader incl. lodtrækning sælges til 20,- 
kr. pr. plade.

Du kan som sædvanlig købe kaffe og kage, øl 
eller vand til rimelige priser.

Hele overskuddet går ubeskåret til julehjælp til 
økonomisk trængende i Faxe Sogn.

Butikker, håndværksmestre og private perso-
ner i Faxe, Faxe Ladeplads og Rønnede, har 
sponseret gevinsterne.

Har du tid og lyst, så mød op og få en fornø-
jelig eftermiddag i samvær med andre glade 
bankospillere.

Tag din familie, venner og naboer med, så kan  
i hjælpe hinanden med at bære gevinsterne 
hjem!

Faxe menighedsråd

Det er ved at være en tradition for 
flere i Faxe at mødes til gudstjene-
ste på årets sidste dag, hvor vi efter 
gudstjenesten skåler med hinanden i 
”bobler”. Man kan sagtens trække i 
sit stiveste puds, hvis man skal videre 
til fester og dronningens nytårstale, 
så man kan nå det hele. 

Vi glæder os til at fejre 
fastelavn med indendørs 
tøndeslagning i Faxe 
Kirkes Sognehus efter 
en familievenlig gudstje-
neste i kirken, hvor der 
er plads til både store 
og små – og allerhelst 
festligt udklædte! 

Vi håber, at rigtig 
mange - både børn 
og voksne - har tid og 
lyst til at være med.

Nytårsaften i 
Faxe Kirke

Fastelavn
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Særlige gudstjenester i Faxe Kirke

Søndag d. 5. november kl. 10.30
ALLEHELGENSDAG
Her mødes vi om både glæden og sorgen og hå-
bet. Og ikke mindst i mindet om de mennesker, 
som har været som det lys og salt, ingen af os 
kan undvære. Efter gudstjenesten kan man – så 
længe lager haves – få udleveret et gravlys til at 
sætte på et af sine kæres gravsteder.

Fredag d. 1. december kl. 17.30 (ca.)
FREDSLYSGUDSTJENESTE
I samarbejde med Skt. Georgs-gildet holdes en 
kort gudstjeneste, hvor vi beder for fred, håb og 
forsoning og synger nogle dejlige salmer. Fredens 
lys – og alle de andre lys i kirken - tændes af en 
flamme, der er bragt fra Jesus’ fødehjem i Betle-
hem til Danmark. 

Søndag d. 3. december kl. 10.30 
1.  SØNDAG I ADVENT: Det nye kirkeår 
begynder – og det skal fejres!
Vi fejrer begyndelsen på det nye kirkeår og på 
forventningen og forberedelsen til jul. Vi synger: 
”Vær velkommen, Herrens år”, og tænder det 
første lys i adventskransen.

Søndag d. 17. december kl. 10.30
3. søndag i advent med De 9 læsninger
3. søndag i advent vil gudstjenesten gennem ni 
læsninger føre os fra altings begyndelse og for-
udsigelsen af Jesu fødsel frem til Jomfru Marias 
møde med ærkeenglen Gabriel og videre til Jesus-
barnet i krybben i Betlehem. Her møder vi både 
hyrderne og de Hellige tre konger, der er kommet 
fra nær og fjern for at tilbede Guds nyfødte søn 
– og vi hører videre om opfyldelsen af profeten 
Simeons forventninger og afslutter med et løfte 
om Guds kærlighed og en opfordring til at leve 
med dén, som vores forbillede. Undervejs skal 
vi sammen synge dejlige salmer og Faxe kirkes 
ungdomskor medvirker. 

Søndag d. 24. december kl. 14.30 og 16.00
JULEAFTEN 
I år falder 4. søndag i advent sammen med ju-
leaften. I Faxe Kirke har vi valgt, at vi denne dag 
først og fremmest holder julegudstjeneste. Og 
det både kl. 14.30 og 16.00. Alle er meget vel-
komne til at sidde tæt, synge de gode julesalmer 
og ikke mindst historien om, hvad der ”skete i 
de dage”. 

Mandag d. 25. december kl. 10.30
1. juledag
Nåede man ikke at komme i kirke juleaften, så er 
der igen en mulighed 1. juledag, hvor der stadig 
synges gode julesalmer. Johannes’ jule-evangeli-
um er dog noget anderledes end det, som mange 
vil kende, - men det er mindst lige så løfterigt at 
høre om det Gud ord, der er kommet til os.  

Tirsdag d. 26. december, kl. 10.30
2. juledag
Der henvises til Hylleholt Kirke. Kirkebil kan bestilles

Søndag d. 31. december kl. 16.00
Nytårsaftengudstjeneste
Vi fejrer årsskiftet med en rigtig nytårsgudstjene-
ste i god tid før dronningens tale. Kom gerne i 
festtøjet, for bagefter er menighedsrådet vært for 
en lille sammenkomst i våbenhuset, hvor der er 
champagne til de voksne og mindst lige så fest-
lige bobler af den alkoholfrie slags til både børn 
og de voksne, som foretrækker dette.

Mandag d. 1. januar 2024 kl. 14.00
NYTÅRSDAG
Der henvises til Roholte Kirke. Kirkebil kan bestilles 

Søndag d. 11. februar kl. 10.30 
– husk at sætte kryds i kalenderen!
FASTELAVN 
En farverig familiegudstjeneste, hvor både børn 
og voksne opfordres til at klæde sig ud. De bar-
ske krigere fra både fortid og fremtid bedes afle-
vere deres våben ved indgangen, men ellers er der 
fri adgang for godtfolk, skidtfolk, prinsesser og 
spøgelser… Efter gudstjenesten er der indendørs 
tøndeslagning, fastelavnsboller og kaffe i Faxe 
Kirkes Sognehus.

Vi fortsætter samarbejdet med Lindevejscenteret i Faxe og 
indbyder således til gudstjeneste ca. en gang om måneden. 

Ved gudstjenesterne medvirker sognepræst Nanna Katrine Fafner Robertson, 
organist Charlotte Hjerrild Andersen samt sangere fra Faxe kirkes spirekor.

Gudstjenester på LindevejsCenteret

FAXE SOGNFAXE SOGN
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Sangcaféer bliver onsdagene: 

25.10, 29.11, 20.12, 31.1, 28.2, 20.3, 
24.4  fra kl. 10-11.30.

Medbring den sædvanlige 10’er for 
kaffen, og medbring også gerne en nabo 
eller en ven, der har lyst til at være en del 
af vores hyggelige sangcaféer. 

Tilmelding er ikke nødvendig.  
Alle er hjertelig velkommen.

Lene og Michael

Nyt fra graverenNyt fra formanden

Slut september – ja, det er det i skrivende stund, 
lunt og dejligt med temperaturer på 20-25 gra-
der. 

Tiden flyver afsted, snart er det igen uge 43 og 
dermed tid til at påbegynde dette års granpynt-
ning. Kig gerne forbi kirkegården, vi vil som altid 
prøve at lave så kreative og forskellige variationer 
med granpyntningen som muligt. Vi lægger ca. 2 
tons Nordman og Nobilis gran fra uge 43 til ca. 
1 søndag i advent.

Grandækningen startede i begyndelsen af 
1900tallet. Dengang tjente det en rent praktisk 
funktion. Grannet skulle skærme sarte planter 
mod vinterkulden.  I 1930 ‘erne gjorde et rekla-
mefremstød, der havde til formål at skaffe ar-
bejde til graverne i de kolde måneder, at gran-
dækning blev til allemandseje. Siden er det blevet 
mere til en kunstnerisk granpyntning, samt et 
dejligt varsel om julens kommen. Dog klipper vi 
kirkegårdens mange roser ned og sætter grant-
oppe i, både som pynt, men også som beskyt-
telse mod barfrost. 

Den 23. august havde vi en dejlig aften i og om-
kring Roholte kirke. Vi startede i kirken hvor 
Christina spillede 2 skønne stykker musik, der-
efter var der ”fri leg” en del valgte at gå en tur 
på kirkegården, hvor Niels og Lene stod parat til 

en snak, andre gik med mig i kirketårnet og fik 
set både den enorm flotte udsigt fra tårnlugerne, 
men også det nye maskineri til vores automa-
tringning. Vores gamle urværk lavet og opsat af 
Bertram Larsen d. 31-8 1883 blev også besigti-
get. Bagefter viste Jørgen Bjerge en sjov og finur-
lig film om manuel klokkeringning i Roholte, og 
Lene serverede hjemme bagt roulade og kaffe. 
Tak fordi så mange lagde vejen forbi Roholte, 
og for en spørgelysten snak om datiden, nutiden 
og fremtiden.   

Til sidst skal lyde en stor tak for rigtig godt sam-
arbejde til Christina Bernstein. Dit altid glade 
smil og din gode humor vil blive savnet. Vi ønsker 
dig alt mulig held og lykke med dit nye job. 

Samtidig siger vi velkommen til Michael, vi glæ-
der os til at arbejde sammen med dig i kirken. 

Personalet ønsker alle en rigtig glædelig jul og et 
lykkebringende nytår.

Med kærlig hilsen 
Graver Linda Pedersen

Julehjælp i Roholte sogn 2023
For beboere i Roholte sogn er der mulighed for 
at få del i julehjælpen.
Hvis man ønsker julehjælp, skal ansøgningen 
sendes til sognepræst Nanna Katrine Fafner Ro-
bertson, Roholtevej 30, 4640 Faxe eller e-mail: 
nkfr@km.dk – Ansøgningsfrist er den 10. decem-
ber 2023. Beløbet bliver udbetalt snarest der-
efter. Der kan ikke sættes beløb på, da der er 
mulighed for, at der bliver doneret til denne gode 
sag efter skrivende stund. 

Vi vil også i år være klimabeviste og energibe-
sparende, men vi håber at energipriserne ikke 
når sidste års himmelflugt, så det vil muligt at 
have lys på kirken i kortere perioder.

Velkommen til vor nye organist og korleder 
Michael Heise. Michael er ansat pr. 1. oktober 
2023. Vi glæder os meget til samarbejdet.

Trio Syng d. 28. 11 i Roholtekirke 
udsættes til engang næste år.

Med venlig hilsen 
Roholte Menighedsråd.

Sangcaféer i Roholte Sognehus

Roholte Menighedsråd 
ønsker bladets læsere en 

Glædelig jul 
og et godt nytår! 
Tak til forretningsforbindelser og kirkens 
ansatte for et godt samarbejde i 2023. Stor 
tak til alle som på forskellig vis bidrager til 
et godt sogneliv med ønsket om et udbytte-
rigt og hyggeligt samvær i det nye år.

Bedste hilsner Leif Richardt 

Så er dette måske noget for dig. Vi mangler fri-
villige hænder.
Den 1. tirsdag hver måned kl. 9.30, samles 
en flok frivillige i Roholte Sognehus. Har man 
ikke mulighed for, at komme tirsdag formid-
dag, kan man sagtens være en del af det frivil-
lige arbejde alligevel.
Der hygges med kaffe, boller/kage. Der samles 
sidste måneds strik af bluser og tæpper sam-
men. Og der bliver udleveret garn til nye flotte 
bluser og tæpper. Der er opskrifter til bluserne. 
Og så er det din kreative sans der laver mønstre 
og blander farverne. De flotte ting bliver sendt 
til Filippinerne, hvor mange børn har hårdt 
brug for disse donationer.

Kom og vær med til at gøre en forskel for disse 
børn. Du er også velkommen, selvom du ikke 
strikker. Man kan kontakte Birthe Petersen på 
tlf. 4141 9524, for yderligere oplysninger.
Vi modtager gerne rester af bomuldsgarn

Roholte menighedsråd

Er du GLAD for at strikke
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Den 1. oktober er jeg ansat som ny organist i Roholte Kirke. Det 
glæder jeg mig til af mange grunde. I den anledning er jeg blevet 
bedt om at fortælle om mig selv til Kirkehilsen. Jeg er 56 år og 
har været udøvende pianist hele mit voksenliv, efter jeg som ca. 
25-årig blev uddannet fra Rytmisk Konservatorium i København. 
I starten af min karriere spillede jeg jazz og har udgivet 5 album 
med hovedsageligt min egen musik. Hvis man vil høre noget findes 
de på alle streamingtjenester. Min debutudgivelse fra 1997 hedder 
Touchdown og er en trio indspilning med en amerikansk super 
dygtig rytmegruppe. Den afstedkom en del rejser med trioen, hvor 
vi spillede rundt omkring i Skandinavien. Siden fandt jeg ind i 
latinjazz – mest afrocubansk stil og har spillet en stor del salsa, 
både til fest og til koncerter.

Med i bagagen har jeg altid haft den sang- og korundervisning, 
som jeg fik fra Skt Annæ Gymnasium. Dette er rart at kunne trække 
på nu, da jeg skal lede Rokogo-koret efter Bente og Christina. Jeg 
vil som ny korleder følge op på mine forgængers store arbejde 
og forsøge at vælge et repertoire sammen med koret, som alle 
forhåbentlig kan blive glade for. Men det vigtigste som korleder 
er, at vi skal have det sjovt og synge noget god musik.

Jeg kan i øvrigt fortælle, at jeg har et specielt tilhørsforhold til 
egnen, idet min tipoldefar var præst i Roholte, og at hans søn 
– altså min oldefar – købte en lille gård i Faxe Ladeplads, som 
jeg selv for nyligt har overtaget. Den kaldte han pudsigt nok for 

Ruholt. Her har jeg trådt mine barndomssko, og her nyder jeg at pusle i haven og vedligeholde 
stedet. Derudover er jeg en glad amatør tennisspiller og sejler, og har sejlet i Faxe Bugt siden jeg 
sejlede optimistjolle fra da jeg var 4-5 år. Jeg håber vi snart spiller og synger sammen og får lavet 
nogle dejlige arrangementer med koret og spændende koncerter i kirken.

Når jeg ikke opholder mig i Faxe Ladeplads, nyder jeg livet sammen med min kæreste. Vi holder 
særligt af at rejse og få gode oplevelser sammen.

Jeg glæder mig til at starte i Roholte kirke og møde jer alle sammen.
Michael Heise

Ny organist

ROHOLTE SOGN
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Indsamling til uddeling af JULEHJÆLP  
i Roholte Sogn
Hvis du har lidt tilovers, tror vi, der bliver behov for en 
ekstra indsats i år til Julehjælp. De vilde prisstigninger har 
gjort hverdagen svær for mange.
Derfor opfordres du til at give et bidrag til Roholte Sogns 
julehjælp. Det kan sendes på Mobilepay 770428.
DER SKAL SKRIVES ”JULEHJÆLP” I KOMMENTARFEL-
TET. Ellers går det til den ordinære indsamling.

Nytårs gudstjeneste
1 januar 2024 kl. 14.00 kan vi ønske hinan-
den godt nytår i kirken, med gudstjeneste og  
efterfølgende bobler og kransekage. 

Allehelgensgudstjeneste i 
Roholte Kirke

Velkommen til Taizé-
inspireret gudstjeneste i 
Roholte kirke

Søndag den 5. november 2023, kl. 19

Mødet med døden er et vilkår, vi mennesker de-
ler. Vi ved det med vores forstand, men vi mærker 
det først den dag, vi erfarer det. Hver især bærer 
vi på vores egne helt personlige erfaringer med 
døden, men selvom ethvert farvel med et elsket 
menneske er unikt, er døden også en fællesmen-
neskelig erfaring.

I år har vi traditionen tro mulighed for at samles 
til Allehelgens-gudstjeneste i Roholte kirke. Al-
lehelgen falder altid den første søndag i novem-
ber, og i folkekirken mindes vi denne søndag de 
døde – både dem, vi selv har mistet i årets og 
tidens løb, og dem, der gennem generationer er 
gået forud.

Der vil være lys i kirken og fakler på kirkegården 
– og gennem sang, bibelord, musik, navneop-
læsning, lystænding, bøn og stilhed vil vi søge at 
skabe rum og plads for både sorgen og håbet.

Efter gudstjenesten er der mulighed for at samles 
i Sognehuset til kaffe og kage. 

Nanna Katrine Fafner Robertson 

Torsdag d. 23.  
november kl. 19  
og tirsdag d. 27. 
februar kl. 19

Vi inviterer igen 
til stemningsfuld 
gudstjeneste inspire-
ret af Taizé-traditionen. 

Det betyder, at gudstjenesten er båret af veks-
lende sang, bøn, stilhed og bibellæsning. Kir-
kerummet vil være rigt oplyst af levende lys, og 
der vil også være mulighed for selv at tænde lys. 

De smukke og enkle Taizé-sange består af korte 
vers, der gentages mange gange, og som derfor 
er med til at skabe en meditativ stemning med 
ro og plads til fordybelse og refleksion. 

Undervejs fejrer vi også nadver sammen.  
Hjertelig velkommen!
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TUSIND TAK for jeres støtte til vores 
musikarrangementer gennem 2023

Hylleholt sogns JULEHJÆLP

Kirkens årlige julehjælp uddeles til familier og 
ældre bosidende i sognet, som af den ene eller 
anden grund har brug for en håndsrækning til 
julens mange udgifter. Julehjælpen er samlet 
ind i løbet af året fortrinsvis fra indsamlinger 
i kirken og fra gavebeløb, der er skænket af 
private og erhvervsdrivende.

Hvis du ønsker at søge julehjælp, så send os 
en skriftlig ansøgning med dit navn, adresse 
og en beskrivelse af din familie og økonomiske 
situation. Husk at skrive dit registrerings- og 
kontonummer i ansøgningen, så du kan mod-
taget beløbet på din konto.

Ansøgningen sendes til 
Kirkekontoret, Hovedga-
den 15, 4654 Faxe Lade-
plads. Mærk kuverten Julehjælp.

Du kan også sende ansøgningen via send sik-
ker post. Du kan finde linket på vores hjem-
meside under kontakt Kirkekontoret.

Har du spørgsmål er du velkommen til at kon-
takte sognepræsten eller kirkekontoret. Sidste 
frist for ansøgningen er den 1. december. 
Julehjælpen modtages midt i december

Hylleholt Menighedsråd

Årsmøde/Menighedsmøde

JULEHILSEN

Menighedsrådet indkalder til årsmøde tirsdag 
d. 14. november kl. 19.00 i Sognehuset, hvor 
vi bredt vil fortælle om året, der er gået. Et år, 
som på alle niveauer har været meget travlt. Vi 
glæder os til at se jer og håber på en god de-
bat, ligesom vi ser frem til at høre jeres tanker, 
idéer og ønsker til indholdet af vores kirkes 
aktiviteter i det kommende kirkeår. Menig-
hedsrådet er vært ved et lille traktement.

I HÅBET OM ET GODT FREMMØDE,  
HYLLEHOLT MENIGHEDSRÅD.

PS: TILMELDING til Kirkekontoret, Brina 
Lundqvist senest onsdag d. 9. november på 
telefon 40 38 85 78 / 56 71 60 83 eller på e-
mail: hylleholt.sogn@km.dk

Forleden dag hørte jeg en, 
som opgivende sagde: ”Skal 
vi nu til det igen”? Han tænkte 
på det kommende juleræs, som 
allerede er sat i gang af forretnings-
livet – både fysisk i butikkerne og på net-
tet. Han var tydeligt irriteret over, at man 
startede mere end tre månederne før jule-
aften. 

Et eller andet sted må man nok give ham 
ret. Sikkert er det, at man skal have en god 
kondition, hvis man i mere end et kvartal 
skal leve med og i SIKKEN VOLDSOM 
TRÆNGSEL OG ALARM. I hvert fald mi-
stes en stor del af glæden, forventningen og 
spændingen ved julens mystik, når det star-
ter så lang tid, før det egentligt burde.

Nå, det kan være, det bare er en gammeldags 
indstilling – en indstilling som hører fortiden 
til. Vi må – hos mange om end tøvende – tage 
udgangspunkt i realiteternes verden, og vi kan 
jo trods alt selv bestemme, hvordan vi griber 
julen an.

Vi glæder os alle til 
adventstiden, – til ti-

den som virkelig dufter 
af jul: gran, julelys, bag-

værk, julelandsbyer, jule-
hjerter, julemusik og ja – også 

julefrokoster sammen med venner, kolleger 
og ikke mindst familierne samt et fromt øn-
ske om lidt sne.

Jeg er således ikke i tvivl om, at selv den be-
kendte, som forleden dag sukkende beklage-
de sig over den alt for tidlige julestart, når ti-
den kommer for ham, nok skal finde den 
rette julestemning. Dette vil utvivlsomt gælde 
os alle. Ikke mindst når vi også indtænker ju-
lens glade budskab.

Med ønsket om, at julefreden vil sænke sig 
over os alle, ønsker Hylleholt Menigheds-
råd jer alle en glædelig og velsignet advents- 
og juletid samt et lykkebringende nytår.

Jens Jørgen Balle Knudsen, formand for 
menighedsrådet

HYLLEHOLT SOGN

Hylleholt Menighedsråd vil gerne takke jer for 
den store støtte til vores musikarrangementer, 
som vi har modtaget gennem 2023. Det er for os 
en stor glæde som kirke at kunne understøtte det 
kulturelle tilbud i Faxe Ladeplads.

Vi er, som I ved, et menighedsråd, som elsker 
musik, og som bestræber sig på at give et så 
mangeartet tilbud som muligt til glæde for så 
mange som muligt. Vi har den opfattelse, at Den 
danske Folkekirke er én af hjørnestenene i vores 
danske kulturarv – det være sig i dur og i mol. 
Men vi lægger ikke skjul på, at vi meget håber på, 
at disse tiltag også vil vække jeres interesse for at 
besøge vores dejlige kirke om søndagen til vores 

gudstjenester, som er nye i sit udtryk og indhold, 
og som noget nyt også indeholder musikgudstje-
nester sidste søndag i måneden.

Men vi er slet ikke færdig med musikoplevelser i 
år. Vores store julekoncert er på plads: TORS-
DAG DEN 7. DECEMBER kommer LENE SIEL 
og synger julen ind, og TORSDAG DEN 20. DE-
CEMBER holder vi som sidste år vores egen jule-
koncert med lokale kræfter. Vi glæder os til at se 
jer i Hylleholt Kirke – også i denne sammenhæng.

Jens Jørgen Balle Knudsen,  
formand for menighedsrådet
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Luk                 op og lad julestemningen fylde det op

NYTÅRSAFTEN

KYNDELMISSE 

Søndag den 31. december fejres nytåret 
med en gudstjeneste i Hylleholt Kirke kl. 
14.00. Efter gudstjenesten ønsker vi hinan-
den Godt Nytår med champagne og kranse-
kage i våbenhuset.

I princippet er nytåret en verdslig begiven-
hed, hvor det ene år afløses af et andet. I 
kirkelig sammenhæng er man ved nytårstide 
endnu midt i julen, der varer fra juleaften til 
helligtrekonger. Alligevel fejrer de fleste kir-
ker i Danmark også det verdslige nytår med 
en speciel nytårsgudstjeneste om eftermid-

dagen den 1. januar – eller en midnatsguds-
tjeneste ved selve årsskiftet. Eller som hér i 
Hylleholt Kirke om eftermiddagen nytårsaf-
tensdag.

Nytårsdag den 1. januar holdes altså ingen 
gudstjeneste i Hylleholt Kirke. Vi henviser til 
nabokirkernes Nytårsgudstjenester, hvortil 
kirkebilen kan bestilles.

Søndag den 4. februar bydes lyset velkom-
ment med en musikgudstjeneste i Hylleholt 
Kirke kl. 16.00, hvor Rokogokoret vil med-
virke og løfte gudstjenesten med masser af dejlig 
sang. Kyndelmisse er en fordanskning af det la-
tinske candalarum missa, der betyder lysenes 
messe. Historisk set er kyndelmisse blevet mar-
keret som dagen, hvor halvdelen af vinterhalv-
året mellem den 1. november og den 1. maj er 
gået. Folkeligt gik dagen førhen under navnet 

Kjørmes Knud. Men kirkeligt 
set er det dagen for Marias 
renselse, hvor hun tog den 40 
dage gamle Jesus med i det jødiske tempel.  

Kyndelmisse er en lysfest, hvor vi fejrer, at Jesus 
er kommet til verden som et lys i mørket – og det 
bliver ikke meget mere konkret end i det mørke 
februar. Derfor vil vi gerne have lov at byde LY-
SET velkomment med en musikalsk gudstjeneste 
ud over det sædvanlige.  

Allehelgensdag er en gammel skik. Sandsynlig-
vis så gammel som menneskeheden selv, der 
aldrig har været foruden tab og savn. Tidligere 
kaldtes den Alle Sjæles dag med en katolsk bag-
grund. Hvad enten du tror på en sjæl eller ej, så 
holder mange kirker landet over i hvert fald fast 
i denne tradition ved at holde en mindegudstje-
neste, for at mindes de døde. Jeg finder det 
utroligt smukt, fordi det giver mening selv for en 
erklæret ateist, at mindes sine kære. Det er 
dem, vi har mistet, der binder os alle sammen. 
Hér vil alle have mulighed for at sende en særlig 
tanke og tænde et lys for sine kære, som er mi-
stet og aldrig glemt. Gudstjenesten er særligt 
henvendt til alle jer, der i årets løb har mistet én, 
I holder af.

Vi vil tænde lys i kir-
ken mens navnet på 
jeres ven eller slægtning læses op. Naturligvis 
præger det denne gudstjeneste, at vi har de 
døde med i tankerne. Og det er helt naturligt, 
at man sidder med en tåre i øjnene. Når man 
har mistet et nærtstående menneske, efterlader 
det et tomrum og stor sorg. Og det kan tage 
lang tid at genfinde sig selv.

I kirken taler vi om håb og livsmod på trods af 
livets svære tab. Det kristne budskab er i høj grad 
et budskab, der henvender sig til sørgende. 

Derfor forsøger vi at fylde gudstjenesten med 
håb og vende blikket – ikke blot bagud – men 
også fremad mod lyset og glæden i Guds rige. 

Søndag den 17. december kl. 9.00 
tager vi forsmag på julens evangelium og 
julesalmer, idet fejrer vi 3. søndag i ad-
vent med et krybbespil i Hylleholt Kirke 
opført af både konfirmanderne, mini-
konfirmanderne og børnekoret. 

Dernæst tager vi til Roholte kirke og gen-
tager succesen kl. 10.30, idet der efter-
følgende bydes på et lille traktement. 
Alle er velkomne.

Alle Helgens mindegudstjeneste 
søndag den 5. november klokken 16.00

1. søndag i Advent KRYBBESPIL

Det sker lettest onsdag d. 20. december kl. 19 i Hylleholt Kirke,  
hvor kor, messingblæsere og kirkens personale holder julekoncert. 

Programmet er en blanding af de gode gamle julemelodier, lidt nyere sange samt  
og ikke mindst fællessange, der får kirkens tag til at løfte sig. Koncerten er gratis.

Menighedsrådet ønsker alle en glædelig jul på denne måde. 

Velkommen til årets Julekoncert

Den 3. december kl. 14.00 med 
RoKoGo-koret. Ordet advent kom-
mer af det latinske Adventus Domini, 
som betyder Herrens komme. Det latin-
ske ord adventus bruges om en felther-
res hjemkomst, efter han har besejret 
sine fjender. I adventstiden forbereder 
man sig til julen, hvor man fejrer, at Je-
sus Herren kommer til verden. Derfor 
var adventstiden oprindeligt en langt 
mere stille tid, end den er for de fleste i 
dagens Danmark – med gave- og jule-
ræs. Alle indbydes til at finde advents-ro 
i kirken inden ræset for alvor begynder. 

Traditionen tro gøres dette i selskab 
med RoKoGo-korets dejlige sang. 

Og alle er velkomne til gløgg og 
æbleskiver i sognehuset bagefter.  
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2. november kl. 14.00-16.00: “Et glas humør-
piller” v/Erik Aksel Ejner Lindgren
Indikation: Motion af smilebåndet i hverda-
gen. Bivirkninger: Ømhed i lattermuskler, ondt i 
maven af grin, kan resultere i latterkrampe. Ad-
varsel: Kan skabe afhængighed! Ingredienser: 
Humor fra gadeplan, tilsat Storm P, Skæve cita-
ter & Anekdoter blandet og doseret af farmaceut 
Erik Aksel Ejner Lindgren. Men bare rolig: Det er 
ikke sikkert alle bivirkninger udløses, så du kan 
roligt komme!

16. november kl. 14.00-16.00: ”En rejse til 
Discobugten” v/Birgitte Drent Sørensen
Hvis man vil opleve Grønland fra sin smuk-
keste side, skal man besøge området omkring 
Discobugten. Det er her, de store isbjerge dri-
ver ud fra den lange Kangia isfjord. Vi skal se en 
række flotte billeder, fulgt af Birgitte´s fortælling 
om hendes tur til dette område. Vi skal høre om 
Grønland i dag, i går og for længe siden. 

30. november kl. 13.00-16.00: ”Julefrokost”

25. januar kl. 14.00-16.00: ”Ruth, Krudt og 
Kugler”, v/Ruth Brik Christensen                    
I dette foredrag deler Ruth Brik Christensen 
sine oplevelser med og blandt udsendte danske 
soldater. Som leder af KFUM’s Soldaterhjem i 
krigszoner har Ruth ikke blot bagt brød, kager 
og brygget kaffe, men hun har også været en 
støttende skulder og har givet glimt af kristen-
dommens trøst og budskab om kærlighed. 
Foredraget giver indblik i Ruths tid som leder 
på soldaterhjemmet i Irak, to forskellige steder 
i Afghanistan og i Libanon. I Afghanistan stod 
hun bl.a. i spidsen for at åbne et nyt soldater-
hjem, hvor hun ikke havde andet end et telt til at 
begynde med, men blev en succes blandt både 
danske og udenlandske soldater. 

8. februar kl. 14.00 -16.00: ” Julemærkehjem-
mene – Giver børn en ny start” v/Forstander 
Carsten Salomon
Julemærkefonden er en af Danmarks ældste 
hjælpeorganisationer, med mere end 100 års 
hjælpearbejde bag sig.

Julemærkefondens Mærkesag er at skabe bedre 
trivselsvilkår for de mange børn der hvert år får 
tildelt et ophold. På Julemærkehjemmene er der 
fokus på børnenes mentale-, sociale- og fysiske 
sundhed, samt øget fokus på forældreinddra-
gelse. Endvidere er der i de sidste 5 år blevet ar-
bejdet intensivt på at styrke overgangen mellem 
Julemærkehjem og det hjemlige miljø i forsøget 
på at styrke fastholdelsen af det enkelte barns 
og families positive udvikling – herunder sam-
skabelse mellem kommune, civilsamfund og Ju-
lemærkehjem.

22. februar kl. 14.00-16.00: ”Diabetes – 
Neuropati - Amputation” v/Jens Gammelga-
ard Nielsen
Hej, jeg hedder Jens Gammelgaard Nielsen. Jeg 
vil gerne fortælle min historie om mit liv med 
diabetes før og efter mine amputationer, op og 
nedture. Hvordan får man ens liv til at fungere 
med ens pårørende og omverdenen omkring sig.

Nedenstående foredrag kan du læse mere om 
på hjemmesiden, eller i vores folder eller i næ-
ste udgave af KirkeHilsen:

• 7. marts kl. 14.00-16.00: ” I Rugens fodspor 
- et musikalsk foredrag om Jeppe Aakjær og 
hans digte” v/Charlotte Dagnæs-Hansen, or-
ganist i Præstø og Skibinge Kirker

• 21. marts kl. 14.00-16.00: ”Forkyndelse, 
kultur og en god kop kaffe” v/Fængsels-
præst Maria Eva Napier

• 4. april kl. 14.00-16.00: ”RIGMOR”, v/Lis-
beth Bruus-Jensen

• 2. maj ”Udflugt til Kunstmuseum Fuglsang” 

Erindringsværkstedet – Program for 2023/2024
Hylleholt Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads
Foredrag, kaffe, the og kage koster 40 kr. pr. gang.

Tilmelding til hvert enkelt arrangement: 
Hanne Due Jensen – tlf. 2469 0941

Kirkebilen kan bestilles af beboere 
i Hylleholt Sogn til alle arrangementer –
Faksebilernes Taxi – Tlf.: 56 71 44 55

Alle er velkomne til at deltage i 
ErindringsVærkstedets arrangementer

HYLLEHOLT SOGN

i Hylleholt Kirke 2024:
Lørdag d. 20. januar, 
lørdag d. 16. marts, 
lørdag d. 25. maj,
lørdag d. 6. juli, 
lørdag d. 14. september og 
lørdag d. 9. november.
Se mere på hjemmesiden eller kontakt 
Kirkekontoret. 

DÅBSGUDSTJENESTE på 
følgende lørdage i 2024

Lørdag d. 16. september 2023 kl. 13.00
Sava Flackeberg Krag, 

Sognepræst Erik Grønvall Kempfner

Tillykke

Vores ambition er at hver 
gudstjeneste om søndagen 
sidst i måneden fremover skal 
være en musikgudstjeneste. 
Den vil som regel ligge om aftenen kl. 19.00. 
Så kan vi få sunget alle disse forsømte af-
tensalmer også. Og nogle af de moderne fra  
f.eks. Kirkesangbogen. Men hovedtemaet vil 
være det musikalske – enten fra en indbudt 
musiker, orglet eller et af korene. 

Derfor synger gospelkoret HAPPY HOUR for 
og sammen med os følgende gudstjenester: 
29. oktober, 26. november, 28. januar og 
25. februar. Så sæt kryds i kalenderen og 
forbered jer på at blive ”glade i låget”, idet vi 
efterfølgende vil byde på kaffe og kage ovre i 
sognehuset.   

Efteråret er over os, og i uge 43 går vi vanen tro 
i gang med at lægge gran på kirkegården. Vi vil 
igen i år forsøge at lave en masse forskellige 
kreationer, så der er lidt forskelligt for øjet at 
kigge på. Det er en tidskrævende opgave og vi 
har mange gravsteder der skal pyntes, men vi 
gør alt hvad vi kan for at være færdige til jul.

MUSIKGUDSTJENESTER 
Vinteren over

På kirkegården
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Julekoncert
Kom i julestemning i 

Hylleholt Kirke 
Torsdag den 7. december Kl. 19

Lene Siel fylder kirken med glæde, nærvær, eftertænksomhed  
og klang af højeste klasse i et skønt, afvekslende julerepertoire,  

som både kalder på smil og tårer. 

Bestil dine billetter til kr. 150 på hylleholtkirke.dk

FOREDRAG:
“Kærlig hilsen 
Kong Herodes“ 
Torsdag den 16. nov.
2023 kl. 19.-21.
i sognehuset, Præstøvej 1, 4640 Faxe.

Alle kender navnet Herodes - 
Men de færreste véd ret meget om ham.

Nu har du chancen for at høre journalist og rejseleder 
Rasmus Birkerod fortælle om den spændende, 
sammensatte og historiske person Kong Herodes også var. 

Et multietnisk menneske, der via politisk 
genialitet, formidabel retorik og afskyelig 
brutalitet bliver hersker over Judæa- og har 
efterladt sig enorme byggeprojekter, vi 
stadig kan nyde synet af.

Foredraget, som er gratis, er af 2 timers 
varighed fra kl.19.00 til kl. 21.00. 

Der vil være indlagt en pause, hvor der 
serveres kaffe og småkager. Desuden vil der 
være mulighed for køb af vand og øl.
 
Tilmelding til kirkekontoret på tlf. 5671 
3552 eller e-mail sla@km.dk
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BABYSALMESANG
fra onsdag d. 17. januar 2024 – kl. 10.00-10.45 

Efter nytår er der igen babysalmesang i Faxe Kirke for 
de 0-1 årige og deres forældre/bedsteforældre. 
Den rutinerede babysalmesangsunderviser Charlotte 
Andersen står i denne vinter igen for kirkens musikalske 
tilbud til de allermindste og deres forældre. 
Undervisningen begynder onsdag d. 17.  januar 2024 og 
frem til første onsdag i marts, hver gang fra kl. 10.00-10.45. Derefter 
kan de små puttes til en ofte tiltrængt lur. 
Babysalmesang er et gratis tilbud og foregår i samarbejde mellem Faxe, Hylleholt 
og Roholte Kirker. Børn fra de tre sogne har derfor fortrinsret, men der er ofte også 
plads til andre. 

Tilmelding til Faxe Kirkekontor. Max 10 deltagende babyer pr. hold.

Glædelig JULGlædelig JUL
til alle...  til alle...  

NY TÅRSKONCERT
Onsdag den 24. januar 2024 kl. 19.30  
er der nytårskoncert i Hylleholt Kirke

Medvirkende er vokalensemblet Herlufs Vokaler med dirigent Karsten Gyldendorf. 
Ved orglet sidder Chr. Kampmann Larsen, tidligere Sct. Peders Kirke, Næstved. 

Desuden medvirker den enestående amerikanske trompetist Justin Bland.
 

De medvirkende kan høres i alle mulige kombinationer i et festligt, blandet program 
med musik af Bach, John Rutter, George Dyson, Maurice Duruflé samt en 

uropførelse af et nyt arrangement for kor, trompet og orgel over "Vær velkommen, 
Herrens år.
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PRÆSTER I FAXE-ROHOLTE PASTORAT:
Kirsten Kjær Ohms, sognepræst (kbf.)
Faxe Præstegård, Kirketorvet 7, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 31 23 · Mobil: 51 85 38 35 
E-mail: kkoh@km.dk · Træffes bedst tirsdag-
fredag kl. 10-11 · Fridag: Mandag

Nanna Katrine Fafner Robertson, sognepræst
Roholte Præstegård, Roholtevej 30, 4640 Faxe
Tlf. 40 56 72 26 · E-mail: nkfr@km.dk
Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-11
Fridag: Mandag.

KORDEGN: Stig Laursen 
Træffes på kirkekontoret i åbningstiden 
Tlf. 56 71 35 52 · E-mail: sla@km.dk

ORGANIST: Charlotte Hjerrild Andersen
Tlf. 30 30 22 91, organistcha@gmail.com
Træffes efter kl. 9.30 tirsdag-fredag. 
Fridag: Mandag

KIRKETJENER: 
Gitte Vejby, Tlf. 42 29 22 09
E-mail: privatgittevejby@gmail.com
Fridag: Mandag
2. kirketjener (Sognehus): 
Belinda Torp, Tlf.: 40540205
E-mail: belindatorp@icloud.com

MENIGHEDSRÅDSFORMAND: 
Morten Vive · Gl. Strandvej 3, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 57 68 / 23 71 13 61
E-mail: morten.vive@gmail.com

KIRKEVÆRGE: Per Jensen
Stenagervej 50B, 4640 Faxe
Tlf. 28 45 32 50/56 71 32 50

Kirkelig vejviser FAXE

Sognehuset     
Få mere information ved henvendelse   
på kirkekontoret eller på hjemmesiden

www.facebook.com/Faxe kirkes side

Omdelingen af KirkeHilsen  
Faxe Ladeplads Idrætsforening (FLI) står for 
omdelingen af KirkeHilsen, som de har gjort 
de seneste 15 år i Faxe Ladeplads. Det er i år 
et U12-drengehold fortsat med Tom Hammer 
som ansvarlig, der 4 gange om året deler bla-
dene ud. Menighedsrådet er glad for at kunne 
støtte det lokale idrætsliv. Skulle bladet udebli-
ve, bedes man kontakte kirkekontoret. 

FAXE SOGN

For mere information:
www.faxekirke.dk

KIRKEBLADS-REDAKTØR: Claus Østenby
Ny Strandvej 18A, 4640 Faxe
Tlf. 60 16 39 84 · Email: Faxoegaard@mail.dk

FØDSEL OG DØDSFALD:
Anmeldes snarest muligt til kordegnen. 
Gl. Strandvej 1, tlf. 56 71 35 52.
Fødselsanmeldelse: Forældres dåbsattester 
og evt. vielsesattest medbringes.
Dødsanmeldelse: Afdødes dåbsattest samt 
evt. vielsesattest medbringes.

KIRKELIGE HANDLINGER:
Ved dåb, vielse og begravelse: Henvendelse 
hos kordegn og hos præsten.
Bemærk venligst, at når f.eks. dåb eller vielse 
er aftalt med præsten, skal man også henven-
de sig til kordegnekontoret.

OPKLARET: Foredrag med Jens 
Møller, tidligere drabschef
Torsdag den 1. februar 2024, kl. 19.00-21.00, 
Roholte Aktivitetshus, Vindbyholtvej 30 B.

I over 37 år har tidligere drabschef Jens Møller Jensen været med til at efterforske en lang 
række kriminelle sager. Han har stået på gerningssteder midt om natten, talt med pårørende 
og mødt drabsmænd i jagten på retfærdighed. En jagt, som i mange tilfælde har ført til 
opklaring af nogle af nyere tids største kriminalsager. Mest kendt er nok ubådssagen, som i 
2017 gik verden rundt. Men Jens Møller Jensen stod også i spidsen for efterforskningen under 
terrorangrebene i København ved Krudttønden og Synagogen. Han har været med til at 
efterforske drabet på revisoren på Østerbro, bomben på Hotel Jørgensen og sagen, pressen 
kaldte “morfarmorderen”. Publikum hører, hvordan det er at arbejde med så megen 
ondskab, og alligevel tro på det bedste i livet. “Jeg ønsker at bidrage til at tegne et retvisende 
billede af disse grove forbrydelser, så danskerne ikke kun kender dem fra medierne. Jeg vil 

gerne være med til at mane befolkningens 
ofte unødvendige frygt for vold og 
kriminalitet i jorden”, siger Jens Møller 
Jensen. Drabschefen åbner også op for 
de personlige følelser og tanker, som har 
fyldt i jagten på gerningsmændene.

I pausen serveres kaffe/the og hjemmebag. 
Derfor er det vigtigt at modtage din 
tilmelding senest d. 26. januar 2024. 

TILMELDING: Ruth Jørgensen: 
tlf. 4013 0553,  j.skovlund@mail.tele.dk 
eller Bente Schultz: tlf. 2116 9588 –
bvschultz13@gmail.com
 
Pris: 100 kr,- som betales ved 
indgangen ved brug af mobilepay eller 
kontant.

VEL MØDT TIL DETTE 
FOREDRAG ØNSKER  

FAMILIE & SAMFUND ROHOLTE 
OG ROHOLTE MENIGHEDSRÅD 
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PRÆSTER I FAXE-ROHOLTE PASTORAT:
Nanna Katrine Fafner Robertson, sognepræst
Roholte Præstegård, Roholtevej 30, 4640 Faxe
Tlf. 40 56 72 26 · E-mail: nkfr@km.dk
Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-11
Fridag: Mandag.

Kirsten Kjær Ohms, sognepræst (kbf.)
Faxe Præstegård, Kirketorvet 7, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 31 23 · Mobil: 51 85 38 35 
E-mail: kkoh@km.dk · Træffes bedst tirsdag-
fredag kl. 10-11 · Fridag: Mandag

MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Leif Richardt, Vindbyholtvej 19, 4640 Faxe. 
Telefon 28 79 98 05 · E-mail: leif@marci.dk

KORDEGN: 
Stig Laursen 
KONTOR: Gl. Strandvej 1, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 35 52. Fax 56 71 35 56
E-mail: sla@km.dk
Man.-fre. kl. 9.00-13.00

GRAVER/KIRKEGÅRD: 
Linda Pedersen · graveren@lite.dk
Tlf. 23 62 39 99. Mandag: Fridag

ORGANIST: 
Michael Heise · Tlf. 28 40 60 89
E-mail: michaeltheheist@gmail.com
Fridag: Mandag

KIRKEVÆRGE:
Erling Rasmussen, 
Roholtevej 5, 4640 Faxe. 
Tlf. 20 98 37 09
E-mail: erling_rasmussen@outlook.dk

Kirkelig vejviser ROHOLTE

ROHOLTE SOGN

FØDSEL OG DØDSFALD:
Anmeldes snarest muligt til kordegnen.
Gl. Standvej 1, Tlf. 56 71 35 52.
FØDSEL: Medbring forældres dåbsattest
og evt. vielsesattest.
DØDSFALD: Medbring afdødes dåbsattest
og dødsattest samt evt. vielsesattest.

KIRKELIG HANDLING:
Aftales med den præst, der skal 
foretage handlingen.

SOGNEPRÆST:
Erik Grønvall Kempfner 
Hylleholtvej 7, 4654 Faxe Ladeplads  
Tlf.: 21 71 70 83 · Mail: ergk@km.dk  
– Fredag: fridag.

KIRKEKONTORET: 
Hylleholt Sognehus
Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads
Træffes mandag og onsdag fra 10-14
Torsdage fra kl. 13-17 · Tlf.: 5671 6083 
Mail: hylleholt.sogn@km.dk

GRAVERKONTORET:
Graver Pia Olsen
Hovedgaden 13C, 4654 Faxe Ladeplads
Tlf.: 2176 2557 / 5671 7286
Mail: hylleholt.graverkontor@mail.dk
Fredag er fridag

ORGANIST:
Jean-Pierre Dahl Jørgensen
Tlf.: 3071 0102
Mail: hylleholtorganist@gmail.com

MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Jens Jørgen Balle Knudsen
Morelvej 1, 4654 Faxe Ladeplads
Tlf.: 5128 7104 · Mail: jjbkfaxe@gmail.com
 
KIRKEVÆRGE:
Bent Friis
Teglvænget 17, 4654 Faxe Ladeplads
Mobil: 2134 9703
Mail: bent.f@hotmail.com

KIRKEBIL: Kirkebil tilbydes alle Hylleholt 
sogns beboere, hvor der udfor det enkelte 
arrangement er tilføjet (K)

Kirkelig vejviser HYLLEHOLT

HYLLEHOLT SOGN

MENIGHEDSRÅDSMØDER 2023:
23. oktober og 20. november kl. 16.00.
- konstituering d. 20. november.

Menighedsmøde d. 14. november kl. 19,  
tilmelding til Kirkekontoret senest d. 9. november.

Møderne er offentlige og alle er velkomne i Hylleholt 
Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads. 

Et par dage før hvert møde kan dagsorden og senere 
referatet læses på kirkens hjemmeside:

www.hylleholtkirke.dk

Kollekt 2023
Trinitatis III: Efterår, Alle Helgen KFUM ´Soldatermission.
Kollekt for det nye kirkeår kan ses på hjemmesiden efter d. 20.11.

MobilePay: 87 95 75

KIRKEBLADSUDVALG:
- Sognepræst Erik Grønvall Kempfner: 

formand – mail: ERGK@km.dk
- Kordegn Brina Kistrup Lundqvist
 mail: bkl@km.dk 
- Jette Klemmed – mail: jetteklemmed@outlook.dk
- Flemming Wittrock –  

mail: flemmingwittrock1940@gmail.com

Alle læsere i Hylleholt Sogn er velkomne til at kontakte 
udvalget med kommentarer og gode forslag. 
  
Stof til næste KirkeHilsen afleveres til kordegn Brina Kistrup 
Lundqvist, Mail: bkl@km.dk – senest torsdag d. 25. jan.

ERINDRINGSVÆRKSTEDET:   
Koordinator Sonja Olsen, tlf.: 21 57 47 91
Kontaktperson Hanne Due Jensen, tlf.: 24 69 09 41

Omdelingen af KirkeHilsen        
Faxe Ladeplads Idrætsforening (FLI) vil også i 2023 stå for omdelingen af KirkeHilsen, som de har 
gjort de seneste 15 år.  Menighedsrådet er meget glade for, at FLI og Tom Hammer fortsat vil stå for 
uddelingen, og vi takker for samarbejdet herom. Hvis bladet udebliver, bedes man kontakte Kirkekon-
toret på telefon 56 71 60 83 eller e-mail til hylleholt.sogn@km.dk

Følg os på Facebook og HUSK at besøge www.hylleholtkirke.dk 
for at se de seneste nyheder og billeder. 
Ris og ros til hjemmesiden, skrives til hylleholt.sogn@km.dk

BESTILLING AF FLEXTUR 
Der kan bestilles transport med flextur til 
kirkelige handlinger på tlf.: 70 26 27 27

Udgifter hertil kan refunderes ved af-
levering af kvittering og bankoplysnin-
ger til graveren ved Roholte Kirke.

Menighedsrådsmøder i Roholte menig-
hedsråd i 1. halvår 2024:

23. Januar, 20. februar, 19. marts, 23. april, 
28. maj og 25. juni - Alle kl. 18.30

www.roholtekirke.dk
Facebook: Roholtekirke

770428 - Kan benyttes til den indsamling, der er i 
gang, og til betaling for kirkefolder og postkort. Ønsker man at 
donere til et specielt formål, angives det i kommentarfeltet på 
mobilepay. Eks. Julehjælp i Roholte Sogn, eller andet formål.
Med venlig hilsen og tak - Roholte Kirke
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GUDSTJENESTER · NOV. + DEC. + JAN. + FEB. 2023/24

FORKORTELSER:  KKO = Kirsten Kjær Ohms · EGK =  Erik Grønvall Kempfner  ·  NKFR = Nanna Katrine 
Fafner Robertson · TEGN:  = Gospel ·  = Fredslysgudstjeneste ·  = De 9 læsninger ·  = Krybbespil  
 = RoKoGo-koret medvirker ·  = Kransekage & bobler ·  =  Fastelavnsgudstjeneste m/efterflg. tønde-
slagning  ·  = Kirkekaffe ·  = Taizé-gudstjeneste ·  = Fælles-gudstjeneste  ·  ☞ =  der henvises til en af 
nabokirkerne

KIRKEBIL FAXE: Ring til Faxe kirkekontor på tlf. 56 71 35 52, inden sidste hverdag kl. 12.
KIRKEBIL ROHOLTE: Der kan bestilles transport med Flextur til kirkelige handlinger på tlf.: 70 26 27 27
KIRKEBIL HYLLEHOLT: Kirkebilen bestilles hos Faksebilernes Taxi tlf. 56 71 44 55.

SØNDAG I KIRKEÅRET  FAXE ROHOLTE HYLLEHOLT
NOVEMBER
5. nov. Allehelgen 10.30 KKO 19.00 NKFR 16.00 EGK
12. nov. 23. s.e. trin. 10.30 KKO 10.30 NKFR 10.30 EGK
19. nov. 24. s.e. trin. 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 EGK
23. nov. Taizégudstjeneste  19.00 NKFR 
26. nov. Sidste s. i kirkeåret 10.30 NKFR ☞ 19.00 EGK 

DECEMBER
1. dec. Fredslysgudstjeneste 17.30 KKO  - -  
3. dec. 1. s. i advent 10.30 KKO 10.30 NKFR 14.00 EGK 
10. dec. 2. s. i advent 10.30 KKO ☞ 09.00 KKO
17. dec 3. s. i advent 10.30 NKFR  10.30 EGK  09.00 EGK 
24. dec. 4. s. i advent/juleaften 14.30+16.00 KKO 16.00 NKFR 14.00+16.00 EGK
25. dec 1. juledag 10.30 KKO 10.30 NKFR 10.30 EGK
26. dec 2. juledag  ☞ ☞  10.30 EGK
31. dec. Nytårsaften 16.00 KKO ☞ 14.00 EGK 

JANUAR - 2024
1. januar Nytårsdag  ☞ 14.00 NKFR  
7. januar 1. s.e. H3K 10.30 NKFR 10.30 KKO 10.30 EGK
14. januar 2. s.e. H3K 10.30 v/vikar præst   
21. januar S. s.e. H3K 10.30 KKO 10.30 NKFR  10.30 EGK
28. januar Septuagesima 10.30 NKFR 10.30 KKO 19.00 EGK 

FEBRUAR
4. februar Sexagesima 10.30 KKO 09.00 KKO 16.00 EGK 
11. februar  Fastelavn 10.30 KKO  ☞ 10.30 EGK
18. februar 1. s. i fasten 10.30 KKO 10.30 NKFR 09.00 NKFR
25. februar 2. s. i fasten 10.30 NKFR ☞ 19.00 EGK 
27. februar  Taizégudstjeneste - 19.00 NKFR 	 -

MARTS
3. marts 3. s. i fasten 10.30 KKO 10.30 NKFR 10.30 EGK


